nentur inequaliter. Completa em̄ vna revolutione cuiuscunq; ex planet̄ diurna completur vna revolutio eiusdem circuli et aliquid amplius de secunda et ideo planitarum vniusquisq; nō inuenitur neq; appetaret esse in fine cōpletionis revolutione sua diurne sub ea parte circuli signorū in qua apparebat in principio eiusdem revolutione. Verbi gratia. Si fuerit sc̄l sub gradu aliquo circuli illius in principio alicui diei in ortu suo completa illa revolutionē sua diei et noctis illius non inuenietur in ortu suo. hoc ē in principio secunde diei sub eodem gradu ymo sub alio anteriori quē admodum si fuerit in ortu suo in principio h̄mōi diei. Sub primo gradu ponat aie tis non inuenietur cras eadem hora sub eodē gradu ymo sub sequenti sc̄z secundo. Causa aut̄ in hoc est velocitas revolutionis celi stellarū fixarū q̄ addit singulis diebus naturalibus sup velocitatē motus celi deferentis et revoluēt sole fore gradū vnu et hec additiones cum collecte fuerint complebūt revolutionē circuli signorum fere ann̄ p̄pe. Temp⁹ autem revolutionis istius annus solaris p̄pe dicend⁹ est cū fuerit examinatissima calculatioē collectū et hoc est intentio philosophi p̄nominati alpetragi. Appet etiam tibi ex hijs causa erroris eoꝝ qui putauerūt sole et alios planetas moueri circa motū celi stellarū fixarum ad orientē. non em̄ aduertit additionē quā dixi tibi que ē velocitatis mot⁹ celi stellarū fixarū super velocitatem motus celoz septem planetarū et ideo attribuerūt transitum circuli signorū planetis quasi transire ab eis vere ac p̄pe motu ipsorum cū potius ip̄e motu suo eos transeat et sup velocitatē eorum velocitas eiꝝ addat ut dixi tibi. Et quia saturnus p̄pin quiꝝ est celo stellarū sua circulo signatum p̄formior ē in velocitate motus eidē celo q̄ oēs alij et hic ē ordo nature. Quare minus discrepat in hoc ab ipso et propter hoc min⁹ addit velocitas mot⁹ ip̄i celi sup velocitatē motus saturni sua celi sp̄ius. Quanto aut̄ minores sunt additiones singulorū dierū tanto necesse ē p̄les eoru colligi ad p̄pletionē annue vel annualis revolutionē. Quare necesse fuit annū saturni longe maiore esse anno solari p̄mutata p̄poriōe additionis ad adiōs. Verbi gra. Sicut appet manifeste de sole qđ addit velocitas motus celi sup ve

locitatē motus illius singulis dieb⁹ gradū vnu. Sic et i saturno manifestissimū est q̄ velocitas celi addit sup velocitatem motus saturni vel celi ip̄ius tricesimū tū vnius gradus. Qui oēs additiones cū collecte fuerint donec impletat integrā revolutionē celi non p̄plebit nisi in Spacio q̄ dragita annoꝝ qđ est ann⁹ saturni. Similis est causa de cūno Jovis qui ē duodecim annorū solariū. luna vero q̄a longissime a celo seu circulo signorū remota est maxime discrepat in motu et velocitate illius a motu circuli signorū quare ex necessitate maiores sunt additiones motus circuli signorū sup motū illius et ppter hoc merito pauciorib⁹ h̄mōi additionibus cōpletur integras circuli. Invenit⁹ est em̄ addere circul⁹ signorū sup motū lune singulis diebus tredecim gradus et duas tercias vnius gradus q̄ cū aggregate simul fuerint cōpletebunt circulū integrum et tps earū erit mensis qui p̄pe ann⁹ est lune et iuxta hanc viā se b̄z de ceterī planetis sī intentionē dicti philosophi. Luiꝝ ingenio ostiatē inde ne sperem⁹. Aggregabo igr̄ ratiocinatōz ex oībis ante dīcīs et dīcaz q̄ motus alteriꝝ mōi qui ponit in planetis impossibilis est sīmuz ppter scissuras antedictas deindea nec polos b̄z nec cētrum cuiꝝ figura elis nec circularē sit nec circulari similis imo irregularis et inaudita usq; ad tpa hec. Tercio ppter p̄trarietas quas audiūisti de virtutib⁹ mouētib⁹ Quarto ppter suaglioritatem motus huiꝝ q̄a neq; addit ista positio aliqd motui v̄l in velocitate aut tarditate aut ordine. Eadem enim oīa accidit planetis de tarditate et velocitate de occultatione et apparitione de p̄iunctiōib⁹ et oppositiōib⁹ et alijs oībus que astronomi regunt ponētibus eos mouētī motib⁹ celorū suorū que ac cīdūt positis istis q̄ tātas habet difficultates et p̄tradictiones quare nō soluz super uacue ponit⁹ eis h̄mōi motus se etiam noxiꝝ et p̄niciose. Amp̄. i regione septē planetarū tertium est non ēē vacuus. Nē cessē igr̄ ē vel esse ibi corpus vnu vel multa. In quo vel in gbus et per quod vel q̄ moueantur h̄mōi planetē et pene eadem in hoc dices quē dixisti in motu celi stellarū aut em̄ corpus illud habet motū et illo motu revoluit planetas aut non. Si sic non erit igr̄ diuersitas in motibus eoru qualis est in motibus stellarū fixarū